
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.629//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA,11 DE FEVEREIRO DE 2025 

                                         

                                   Nº 1.629/2025, CUITÉ - TERÇA–FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025  

 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 

           

PORTARIA Nº 167/GAPRE, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E FISCAL 

DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os servidores JOSÉ PAULO ARAÚJO SAMPAIO, 

Secretário Municipal de Planejamento Gestão e Finanças, matricula: 2021002,CPF:, 

053.047.694-06, LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA matricula: , CPF Nº 

046.974.954-70 , Chefe de Gabinete, como Gestor e Fiscal de Contrato, 

respectivamente, para gerir e fiscalizar a execução do Contrato Nº 00025/2025, 

celebrado entre o MUNICÍPIO DE CUITÉ - PB e a empresa ADVANCED – 

CONSULTORIA EM FINANCAS E GESTAO CORPORATIVA LTDA, CNPJ nº 

40.653.961/0001-10, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA 

ESPECIALIZADA EM PLANEJAMENTO E MONITORAMENTO DA 

GESTÃO., nos termos do Decreto nº 1.943, de 08 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

   

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 11 de fevereiro de 2025 

 

 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 168/GAPRE, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a Sra. JOELMA MACEDO DA FONSECA, 

do cargo de provimento em comissão de Administrador Escolar Adjunto, na 

E.M.E.F Maria Camélia Pessoa da Costa, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuité-PB, Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2025  

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 169/GAPRE, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. DJARDIEL DA SILVA GOMES, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de Administrador Escolar Adjunto na 

Escola Municipal de Ensino Fundamental Maria Camélia Pessoa da Costa, símbolo 

AEC5. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuité-PB, Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2025  

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 
 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura@cuite.pb.gov.br

